
住民課窓口にて行う、マイナンバーカードの休日・夜間申請サポートおよび交付を希望される方は、
随時事前予約が必要です。予約をしていない方の対応はできませんのでご注意ください。
※窓口の混雑状況などにより、ご希望に沿えない場合がございます。あらかじめご了承ください。
■申し込み・問い合わせ先　住民課　戸籍保険グループ

問い合わせ先　住民課　住民環境グループ

＊予定価格の公表は、一般競争入札または指名競争入札に付するもので、建設工事および委託業務が対象となっています。
＊�金額は全て消費税および地方消費税相当額を含んだ額です。なお、予定価格を公表しない指名競争入札は落札率を記載して
おりません。(落札率　小数点第１位未満四捨五入）

入札日 工事名・業務名 予定価格 落札業者名 落札金額 落札率
10/3 日本海情報交流館物品庫建設工事 2,596,000円 株式会社市山工務店 2,530,000円 97.5％
10/3 準用河川住川外浚渫工事 16,258,000円 株 式 会 社 秋 田 土 木 15,840,000円 97.4％
10/24 上ノ国小学校体育館照明改修工事 4,774,000円 有限会社上ノ国電気工業所 4,675,000円 97.9％
10/24 町道維持工事（視線誘導標） 1,991,000円 有 限 会 社 奥 工 業 1,936,000円 97.2％
10/24 簡易水道施設更新工事（大留工区外管路） 38,786,000円 豊成建設株式会社 37,895,000円 97.7％
10/24 簡易水道施設更新工事（北村工区管路） 43,010,000円 京谷建設工業株式会社 41,888,000円 97.4％
10/24 ①町道神明ノ沢線外除雪委託業務 ー 株 式 会 社 若 狭 組 18,686,800円 ー
10/24 ②町道新村線外除雪委託業務 ー 京谷建設工業株式会社 17,905,100円 ー
10/24 ③町道北村内郷線外除雪委託業務 ー 株式会社小林建設 22,664,500円 ー

入札結果のお知らせ（１０月２４日執行分まで）

市町村民税非課税世帯等の皆様へ
町で灯油購入費を助成します
（燃料費等高騰緊急対策事業）

　町では、原油をはじめとするエネルギー価格の高騰などによって圧迫されている生活の一助とする
ため、経済的に厳しい非課税世帯に対し、緊急的に灯油購入費の一部を助成します。

　「救急医療情報キット」は、ひとり暮らし高齢者の方や高齢者世帯などの安全・安心を
確保することを目的に希望者へ無料で配布します。（申請には、親族連絡先などをご記入
していただく必要があります。）
　かかりつけの病院や服薬内容などの救急情報、緊急連絡先などの情報を記入した用紙を
専用の容器に入れ、自宅の冷蔵庫に保管しておくことで、万一の救急時に救急隊員がその
情報を活用して適切な救急搬送に活かすことができます。

給付金の支給額 対象となる条件

申請方法

１世帯あたり 1万２千円
申請期間

給付金の支給日

まで
令和６年２月２９日㈭

　提出された書類を審査後、支
給決定通知でお知らせします。

　令和５年１２月１日時点で、上ノ国町の住民基本台帳に登録
されており、申請時に上ノ国町に居住している令和５年度市町
村民税非課税世帯。
※�施設入所者のみの世帯、生活保護世帯、上ノ国町町税の滞納
に対する制限措置に関する条例に該当する方がいる世帯は対
象外です。

　１２月１日以降に対象世帯へ申請書を送付しますので、必要
事項を記入し役場住民課へ提出してください。
　令和５年１月１日以降に町外から転入された方は、前住所地
での世帯全員の非課税証明書が必要となります。

「救急医療情報キット」を備えませんか

■対象
　�町内在住の65歳以上のひとり暮らし
の方および65歳以上の高齢者世帯
　※対象者以外の方はご相談ください

■キットの内容
　・保管ケース
　・玄関ドアの内側に貼るシール
　・冷蔵庫に貼るマグネット
　・救急医療情報シート

■申請・配布・問い合わせ先
　�保健福祉課
　介護・自立支援グループ
　☎０１３９－５５－４４６０

1515 ２０２３年１２月号
広報かみのくに


